
Contacto

Teléfono +34 954248459
Correo Electrónico jiaesur_contratacion@mde.es

Dirección Postal

Avda. de la Borbolla 27
(41013) Sevilla España
ES618

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2023/ETSAE0226/00008126E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-02-2024 a
las 12:25 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Jefatura de Intendencia de Asuntos Económicos Sur
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=IVv54tL29qQ%3D

Objeto del Contrato: Suministro material limpieza y lavandería (USBA Menacho) (Badajoz)

Suministro material limpieza y lavandería (USBA Menacho) (Badajoz)Descripción 
Valor estimado del contrato 33.056,75 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 7.999,73 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.611,35 EUR.

Clasificación CPV
39830000 - Productos de limpieza.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: Desde el 01/01/2024 o la formalización si esta fuera posterior, hasta el 30/11/2024

Lugar de ejecución
Base General Menacho sita en la Ctra. de Alburquerque S/N, KM 21,5 CP 06193, Botoa-Badajoz
Condiciones Según lo indicado en el PPT
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

Ctra. de Alburquerque S/N, KM 21
(06193) Badajoz España

Oferta más ventajosa.

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=IVv54tL29qQ%3D


Precio de la oferta más baja 3.011,2 EUR.
Precio de la oferta más alta 5.826,9 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 8
Número de ofertas recibidas de PYMEs 7

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

SUMINISTROS SANTO DOMINGO SL
NIF B06215057
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

C/ PEDRO DE ALVARADO, 26
(06006) Badajoz España

Contacto

Correo Electrónico jiaesur_contratacion@mde.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.611,35 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 7.999,73 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 8126E
Fecha de Formalización 14/02/2024

Contrato

18 conformidad 8126.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=74818baa-0d35-45ba-b4b9-f75dd0f195c4

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 15/02/2024

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 12/02/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9226a305-43b3-4dde-b3aa-44593f604ad0
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=74818baa-0d35-45ba-b4b9-f75dd0f195c4
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=74818baa-0d35-45ba-b4b9-f75dd0f195c4


Lugar

Jiaesur

Dirección Postal

Avda. de la Borbolla, 27-29
(41013) Sevilla España

Acto único

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 06/02/2024 a las 08:00 horas
Apertura documentación y oferta económica

Lugar

Jiaesur

Dirección Postal

Borbolla
(41013) Sevilla España

AC

Apertura sobre oferta económica
El día 06/02/2024 a las 19:00 horas
AP

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/02/2024 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/02/2024 a las 19:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Plazo de entrega (desde la realización del pedido)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 20Cantidad Máxima 

Precio menor del total del los productos del listado de los productos (ANEXO I).



: PrecioSubtipo Criterio 
: 80Ponderación 

: 80Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PSGm6pZLVm2ExvM JXBMHHQ%3D%3D

ID 0000012681342 |  2024-000201956 | Thu, 15 Feb 2024 12:25:20:359 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
136009885328270039171470294281036266259 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PSGm6pZLVm2ExvMJXBMHHQ%3D%3D

